
Bielefeld 
 
 
 

Özel Veli Mektubu 
 
Sevgili Veliler,  

Bir çocuğun yaşına göre gelişimi nasıl olur? 
 
Bu sorunun yanıtı, yıllardır genç velilere gönderilen ve dağıtılan veli mektuplarında ve medyadaki bir çok 
tavsiyeler ile sizlere verilmeye çalışılmaktadır. Eğer çocuğunuzun yaşına göre gelişiminden hala 
şüpheleniyorsanız ve konu ile ilgili sorunuz varsa, veli olarak hangi olanaklara sahipsiniz: 
 
Çocuğumuz sağlıklı mı, gecikmeli mi gelişiyor ya da özürlü mü? 
 
Elinizdeki bu broşürün amacı sizlere çocuğunuz için Bielefeld´de teşhis ve 
gelişimini sağlayacak olanaklar hakkında bilgi vermektir. 
 

• Erken teşhis  
 
 6 yaşına kadar olan çocukların bedensel, zihinsel veya psikososyal gelişimini önemli ölçüde tehlikeye 
düşürecek hastalıkların ve gelişim gecikmelerinin erken teşhisini sağlayacak 9 adet tedbir muayenesine 
yasal olarak hakkı vardır.   
 
Temmuz 2004 tarihi itibariyle Bielefeld´de 19 adet çocuk ve gençlik doktoru muayenehanesi mevcut 
olup bunlardan 5 tanesi ortaklaşa açılmış muayenehanelerdir. Bütün bu muayenehanelerdeki doktorlar 
ön teşhis muayenelerini yapabilirler. 
 
Tecrübelerimiz çocukların ilerleyen yaşlarıyla birlikte bu ön teşhis muayenelerine başvuru sayılarının 
azaldığını göstermiştir. Böylelikle çocukların gelişmelerinde meydana gelen duraklamalar ve 
rahatsızlıklar zamanında teşhis edilememektedir. Oysa 3,5 ile 4 yaşları arasında yapılması gereken  (U 8) 
8 yaş altı erken teşhis muayenesinde bu tür rahatsızlıklar rahatlıkla teşhis edilebilir ve erken teşvik 
kuruluşları yardımıyla gerekli önlemler alınabilir . 
Davranışlarında çekingen olan çocuklarda teşvik ihtiyacı daha zor anlaşılıyor, bu özellikle  kız çocukları 
için geçerlidir. 
 
Gelişim rahatsızlığı olan çocukların teşviki mümkün olduğu kadar çabuk başlamalı. Erken teşhis 
teşvikin gereksinimi hakkında bilgi verir. 

ERKEN TEŞHİS 
ERKEN TEŞVİK 



 
Örneğin algılama sorunları, konuşma özürleri, konsantrasyon yetenği noksanlığı ile hiperaktiflik (kısaca 
ADHS) sendromununun ve İlişki ve bağlanma rahatsızlıkları gibi gelişme aksaklıklarının tespit ve teşhis 
edilebilmesi, bir çok tıp alanını kapsayan ayrıntılı uzmanlık bigisi gerektirir ve dolayısıyla sıkca uzun bir 
zaman gerektirebilir.  
  
Eğer bir çocuk ve gençlik doktoru muayenehanesinde dikkat çekici bir durum teşhis edilemiyorsa, bu 
rahatsızlık örneğin bir çok uzmanın birarada bulunduğu Çocuk Merkezi Gilead´daki Sosyalpediatri 
Merkezi (kısaca SPZ) (Grenzweg 3, Tel: 77278181) gibi yerlerde yapılabilir.  Sosyalpediatri Merkezinde 
(kısaca SPZ) bay ve bayan çocuk ve gençlik doktorları, psikologlar, zihinsel ve bedensel özürlü 
çocukların eğitiminde uzman pedagoglar, hareket terapistleri (ergoterapi), fizyoterapistler ve logopedistler 
beraber calışmaktadır. 
Detaylı bir teşhis çocuk ve gençlik psikolojisi merkezlerinde ya da çok yönlü çalışan diğer  profesyonel 
muayene merkezlerinde ve de danışmanlık merkezlerinde  yaptırılabilir. Bielefeld  bebek gelisimi, teşhis 
ve müdahale enstitüsü tescilli derneği (Das Bielefelder İnstitut für frühkindliche Entwicklung- Diagnostik 
und Intervention e.V) hem pratik hemde teorik olarak çocukların düşünme ve konuşma alanındaki gelişim 
bozukluklarının erken tesisi ve tedavisi ile ilgilenmektedir. (Tel.: 3297581)  
E-mail: info@bilefelder-institut.de 
 

• Erken ya da zamanında tedavi 
 
Değişik branşlarda uzman olan doktorlar, erken tedaviye başlanması istemiyle; özürlü çocukların 
yukarıda da değindiğimiz, özellikle hasta jimnastikcilerine, hareket terapistlerine (ergoterapist) ve 
konuşma özürlü çocukların  iyileştirilmesinde yardımcı olan logopedistlere sevkini ya da diğer gelişimi 
hızlandırıcı kuruluşlara sevkini isteyerek sağlayabilirler. 
 

• Disiplinlerarası erken teşvik 
 

Disiplinlerarası erken teşvik yavaş gelişen, gelişimi tehlikede olan ve özürlü olan  6 yaşına kadar olan 
çocukları kapsamaktadır. Erken teşvik merkezleri ağırlıklı olarak alileye ikamet ettikleri yerlere yakın 
yerlerde terapi, pedagojik ve danışmanlık yardımı vermektedir; örneğin ailenin oturduğu evde ve çocuk 
yuvalarında. Bu hizmetler sadece tedavi ve özel teşviklerle kalmayıp, ayrıca çocuğun ailesine 
danışmanlığı da kapsamaktadır. 
 
 
Erken teşvik aileler için ücretsizdir. 
 
Erken teşvik ile ilgili dataylı bilgileri aşağıda belirtilen erken teşvik kuruluşları hakkında gerekli bilgileri 
Sağlık Dairesi (Gesundheits-, Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt) nezdindeki erken teşhis ve 
erken teşvik koordinatörü bayan HERMELİNGMEIER’ den  51-6047 nolu telefondan veya internetten: 
http.www.bielefeld.de adresinden alabilirsiniz. 
 



Erken teşvik kuruluşları Şubat 2009 tarihi itibarıyla 
 
Frühförder- und Frühberatungsstelle der Lebenhilfe e.V  
(Lebenshilfe Kuruluşu Erken Teşvik ve Danışma Kuruluşu, tescilli dernek) 
 
Friedensstr. 1    Evde, kreşte veya erken eşvik  
33602 Bielefeld    kuruluşunda  0-6 yaşgrubu arası özürlü  
Tel.: 30442-13    veya gelişme özürlü çocuklara yönelik  
Fax.:30442-22    bilim dallarını kapsayan erken teşvik ve   
Her gün saat    ebeveyinlere danışmanlık. 
7.00-8.45 arası  
E-Mail: ambulant@lebenshilfe-bielefeld.de 
 
Frühförder- und Frühberatungsstelle Montessori e.V  
(Montessori Kuruluşu Erken Keşvik ve Danışma Kuruluşu, tescilli dernek) 
 
Hauptstr. 67    Evde, kreşte veya erken teşvik kuruluşunda 
33647 Bielefeld    0-6 yaşgrubu arası özürlü veya gelişme özürlü 
Tel.: 41 74045    çocuklara yönelik erken teşvik, ağırlıklı olarak erken 
Fax: 41 74009    doğmuş çocuklar için. 
Pzt., Salı. Perş.:  8.00-14.00 arası  
Çarş.:  13.00-17.00 arası   E-mail: ff@montessori-bielefeld.de 
 
Heilpädagogoische Kinderhilfe und mehrmediale Therapie e.V 
(Bedensel ve zeka özürlü çocuklara eğitimsel yardım ve çok unsurlu terapi amaçlı tescilli dernek) 
 
Windelsbleicher Str.137   0-6 yaş arası çocukların erken teşviki, 
33647 Bielefeld    ağırlıklı olarak 3-6 yaş arası, evde, 
Tel.: 402085    kreşte okulda veya dernek lokalinde 
Fax.: 402084    6-10 yaş arası çocukların entegrasyonu  
Email: info@hkumt.de   ve aile danışmanlığı. 
Hompage: www.hkumt.de 
 
Frühförderung Bethel v. Bodelschwingsche Anstalten Bethel  
(Bethel Erken Teşvik Merkezi) 
 
Gadderbaumer  Str. 41   Yüksek derecede  engelli/özürlü bebek ve  
33602 Bielefeld    epilepsisi olan çocukların evde veya kreşlerde   
Tel.: 144-2299    erken teşvik hizmetleri. Teşvik, çocuk kreşe  
Fax.: 1445778    başlayana kadar yapılır. Ailelere danışmanlık  
ve telesekreter    SPZ ile sıkı işbirliği yapılmaktadır.  
E-Mail:fruehfoerderung@bethel.de 
 
Frühförderung der Opticus Schule Westf. Schule für Sehbehinderte  
(Opticus Okulu Erken teşvik kuruluşu- Westfalya Görme Özürlüler Okulu) 
 
Bökenkampstr. 15   Evde, anne – çocuk gruplarında veya 
33613 Bielefeld    ailelerde 0-ile 6 yaş arası görme özürlü  
Tel.: 520 –0220    ve kör çocuklara yönelik düzenli erken  
Fax.: 520 -0223    teşvik ve aileler için danışmanlık hizmeti 
E-mail:opticusschule@lwl.org 
Internet: http:www.opticusschule.de 
 
Frühförderung der Beratungsstelle für Hörgeschädigte 
(İşitme Engelliler için Danışma kuruluşu Erken Teşvik Hizmeti) 
 
Westkampweg 83   0-6 yaş arası işitme ve görme engelli çocuklara 
33659 Bielefeld    yönelik kapsamlı erken teşvik hizmeti. İşitme 
Tel.: 404 2930    engelliliği ile ilgili bilgiler ve aile danışmanlığı  
Fax.: 404 –2960    evlerde düzenli teşvik, kreşte bakım,  

anne – çocuk toplantıları 
E-Mail:monika.stille@lwl.de 
 



Psychomotorische Förderstelle  
(Psikomotorik Teşvik Kuruluşu) 
 
Heeper Str. 104 4 -12 yaş arası gelişme engelli ve davranış 
33607 Bielefeld bozukluğu gösteren çocuklar için kapsamlı 
Tel.: 6 05 33 psikomotorik teşvik, oşullar dahilinde 
Fax: 6 06 64 çocuğun devam etmekte olduğu kurumda 
33647 Bielefeld    çocukların ihtiyaçlarına yönelik bireysel 
     veya küçük gruplar halinde sabit olmayan  
 hizmet olanaklarıyla ve aile danışmanlığı. 
E-Mail: info@pf.bielefeld-herford.de 
 
Autismus-Therapie –Zentrum (Otizm Terapi Merkezi) 
 
Bleichstr. 185   Çocuklar için teşhis, terapi ve danışma, 
33607 Bielefeld   ayrıca autizm teşhis edilmiş olan genç ve  
Tel.: 32 20 11   yetişkinlere de hizmet verilmektedir. 
Fax: 32 20 49 
Email: info@autismus-owl.de 
 
Westfälisches Institut für Entwicklungsförderung WIE 
(Westfalya Gelişim Teşvik Enstitüsü) 
 
Königsweg 9   Autizm teşhis edilmiş olan, diğer gelişme 
33617 Bielefeld   ve algılama engeli olan çocuk, genç ve yetişkinler 
Tel.: 9 14 64 32   için terapi, danışma ve süpervizyon. 
Fax: 9 14 64 31   
Email: wie-bielefeld@t-online.de 
Büro saatleri: P.tesi –Cuma : 8. 00-17.00 arası 
 
Heilpädagogische Praxis  
für Kinder und Jugendliche 
(Bedensel ve zeka özürlü çocuklara eğitimsel yardım amaçlı muayenehane) 
 
Silvia  Röhns & Heike Urban 3-17 yaş arası çocuk ve gençler için 
Große-Kurfürsten Str- 46  teşhis, terapi ve danışma hizmeti.  
33615 Bielefeld   Teşvik hizmetimiz, büromuzda, evinizde  
Tel.: 3298535   veya sosyal pedagojik hizmet veren bir   
    kuruluşta yapılmaktadır. 
E-mail: heilpaedroehs@netscape-net 
 
Praxis für Psychomotorische Entwicklungförderung und Persönlichkeitsstärkung 
(Psikomotorik gelişimin teşviki ve kişiliği güçlendirmeye yönelik Muayenehane) 
 
Birgit Haffert   4 ile 12 yaş grubu çocuklar  hedef alınmaktadır. 
Eğitmen ve Motolojist  Deneyimli olan eğitmen ve Motolog tamamen 
Karl-Siebold-Weg 9  çocukların gereksinimlerine göre hareket 
33617 Bielefeld   etmektedir. Çocuk, aldığı destekle yeni hareket 
Tel.: 133954   veoyun deneyimi kazanır.  Ailer ve diğer  

ilgili kişilerle yapılan yoğun görüşmeler 
aracılığıyla bu kişilere destek verilir ve güçlendirilir.  

 
Praxis für Heilpädagogik 
(Tedavi maksatlı eğitim muayenehanesi) 
 
Waltraut  Bäcker-Menge  Tedavi maksatlı gelişim eğitimi ile gelişmelerinde/algılama 
Dipl. Heilpädagogin  larında aksaklıklar gözenen ve davranış sorunu olan 3 ile 12 yaş arası çocuklar hedef 

alınmaktadır . Özel ağırlık ilkokula 
Karl-Siebold-Weg 9  giden çocuklara montessori taslağına dayalı okul öncesi 
33617  Bielefeld   teşviktir. 
Tel. 05205-1438495  
E-mail: wbaecker-menge@online.de 
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